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PRO OBČANY NYMBURKA
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách našeho občasníku. Své akce, plány, setkání, názory 
i nápady na nich představuje sdružení nezávislých kandidátů NYMBURK S KLIDEM. 

Uvítáme i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát 
na e-mail: info@nbksklidem.cz  nebo poštou na adresu Ke Strouze 2485, 288 02 Nymburk.

Pokud potřebujete pomoci s aktuálním problémem nebo se nutně
 o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.
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NAŠE PRIORITY:  
● transparentnost, otevřenost, 
vstřícnost a přehlednost 
● zajištění většího pocitu bezpečí 
v ulicích města
● systémové plánování rozvoje s dů-
razem na efektivní nakládání s finanč-
ními prostředky města
● věcná komunikace a spolupráce 
všech zastupitelů v zájmu obyvatel 
města
● spojení labských břehů, spojení 
generací, péče o všechny věkové a zá-
jmové skupiny obyvatel
● ucelená propagace města a plné 
využití jeho potenciálu (lokalita, his-
torie, kultura, sport, tradice)

1) OBČAN A BĚŽNÝ 
ŽIVOT VE MĚSTĚ
● výstavba nové lávky pro pěší a prozatím-
ní řešení formou bezbariérové kyvadlové 
dopravy
● tlak na kraj v otázce zbudování zá-
padního obchvatu a nového mostu přes 
Labe, jako nezbytného kroku pro zklidnění 
dopravy ve městě
● revitalizace sídliště Jankovice
● usnadnění pohybu cyklistů po městě 
● modernizace a efektivní využití ka-
merového systému jako jednoho z prvků 
prevence kriminality, posílení počtu 
strážníků v ulicích města a obnovení 
dalších preventivních programů MP 
● náprava dopravního značení a parko-
vání (centrum, Kostelní náměstí, Lipová 
ulice…), přehodnocení umístění zastávek 
autobusové dopravy (postrádáme ji např. 
v blízkosti nemocnice)
● více fi nančních prostředků na souvislé 

opravy komunikací v návaznosti na sou-
činnost všech dotčených majitelů inženýr-
ských sítí (nezasahovat opakovaně do již 
opravených komunikací)
● přemístění farmářských trhů tak, aby 
nekomplikovaly dopravu ve městě (např. 
lokalita terasy za Eliškou)
● podpora větší dostupnosti zdravotní 
péče ve městě (postrádáme zubní poho-
tovost, lékárnu v centru města a non-stop 
lékárnu) 
● nastartujeme vzájemnou užší spoluprá-
ci mezi městem a místními podnikateli, 
kteří jsou důležitou součástí života ve 
městě 
● ochrana životního prostředí – jasná pra-
vidla pro vznik nových provozů a důsledná 
kontrola a postih stávajících a potencionál-
ních znečišťovatelů
● zlepšení dostupnosti okrajových částí 
města (např. propojení ulic na Hroudách 
a Okružní, úprava povrchu, výsadba zeleně, 
umístění mobiliáře)

2) OBČAN PATRIOT
(máme být na co hrdí) 
●  citlivá rekonstrukce Kostelního náměs-
tí, Kaplanky, kaple Sv. J. Nepomuckého 
a dalších kulturních památek města s ma-
ximálním využitím dotačních titulů
● zpřístupnění dalších památek v ma-
jetku města včetně zavedení průvodcov-
ských služeb (např. naše akce S KLIDEM 
za historií) 
● návraty tradic – podpora atmosféry 
svátků (např. advent v centru po čtyři 
týdny)
● náhrada nevhodných dřevin v ulicích, 
dosadba nových (s ohledem na výsadbu ve 
vhodném ročním období a výběr vhodných 

druhů, abychom zajistili co nejmenší úhyn 
stromu a snížili náklady na péči o nově 
vysazené dřeviny)  
● ucelená propagace památek a jednotli-
vých akcí konaných ve městě
● navrhneme řešení vedoucí k zpřístup-
nění kostelní věže sv. Jijí, bez nutnosti 
zatížení městského rozpočtu 
● obnovení a rozvoj spolupráce s partner-
skými městy Nymburka (např. naše akce 
S KLIDEM k moři)
● připomínání osobností našeho města 

3) OBČAN A VOLNÝ ČAS 
(podpora aktivit všeho druhu)
● hospodárné, efektivní a urychlené řeše-
ní problematiky plaveckého bazénu
● znovuzařazení již zhotoveného projektu 
multifunkčního hřiště při ZŠ RAF do pláno-
vaných akcí
● propojení stávajících cyklostezek 
● vyhledání vhodné lokality a předložení 
návrhu na zbudování psího parku
● zahájení diskuze o přeměně záchytných 
kotců pro psy v městský útulek 
● vyhledání místa pro vybudování od-
stavného parkoviště mimo centrum města 
s návazností na cyklostezku 
● rozšíření nabídky areálu Veslák o letní 
plovárnu 
● podpora kulturních, společenských 
a sportovních akcí s ohledem na zajištění 
pestré a vyvážené nabídky pro všechny 
věkové a zájmové kategorie obyvatel 
● podporujeme zachování hřiště TJ Sokol 
Drahelice ve stávající lokalitě
● oživení břehů Labe, městských parků 
a dalších míst pravidelnými sezónními 
akcemi (např. naše cvičení v Parku Pod 
Hradbami, naučná stezka v lesoparku 

CO DŘÍVE CHRÁNILY HRA DBY, TO JE TEĎ NA NÁS
Šest věží, spojených 
zdmi nymburských 
hradeb, šest vzájem-
ně se doplňujících té-
mat, na jejichž konci 
je „Město, kde se 
každý rád zastaví.“
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Milí čtenáři, vítejte na stránkách nového občasníku. Své akce, plány, setkání, názo-
ry i nápady na nich představuje občanská iniciativa NYMBURK S KLIDEM. Uvítáme 

i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na email: info@nbksklidem.cz 
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud potřebujete pomoci s aktuál-

ním problémem nebo se nutně o něčem poradit, volejte pana Tomáše Macha 602 485 810.

Kostelní náměstí s kostelem sv. Jiljí je bezesporu opravdovou perlou mezi památkami našeho města – pokladem, který bychom si měli hýčkat 
a přistupovat k němu s pokorou a s úctou. Tudy přece kráčely dějiny a město tu má své „místo paměti“, které bylo svědkem jednoho z nejhorších 
dnů v dějinách Nymburka. Před 384 lety nymburští marně hledali svou spásu v bezpečí kostelních zdí a nyní odpočívají, společně se stovkami 
dalších našich předků, pod dlážděním tohoto náměstí.

PROČ PARKUJEME NA HROBECH NAŠICH PŘEDKŮ?

To, co se však s Kostelním náměstím v loňském létě stalo, si dovoluji 
nazvat vandalismem! Necítím se být povolána kritizovat z hlediska odbor-
nosti, nejsem architekt, ani historik. Jednoduše ale Nymburk miluji, je to 
můj domov, a tak mne při každodenní cestě kolem kostela zabolí u srdce při 
pohledu na bílou barvou počmárané starodávné dlažební kostky a na dva 
novostí se blyštící parkovací automaty.

Pokud potlačím emoce a  znechucení, když se přestanu podivovat 
enormní tloušťce čar vodorovného značení i  způsobu jeho provedení, 
dovolím si zcela racionálně konstatovat, že po nové úpravě a zpřístupně-
ní Kostelního náměstí spousta řidičů nerespektuje fakt, že jsou v zóně se 
zákazem stání a svá auta odkládají, kam se jim zachce. Už tak velmi žalost-
ný stav dláždění je postupně den co den podrobován dalšímu dopravnímu 
zatížení. Je neuvěřitelné, že jedno z nejromantičtějších míst našeho města 
bylo loni degradováno na regulérní parkoviště.

Opravdu nešlo ponechat možnost parkování na Kostelním náměstí ob-
čanům zde bydlícím a na krátkou dobu těm, kteří přijíždějí v době boho-
služeb či obřadů konajících se v kostele? Ptám se také, proč někdo necitlivě 
zhyzdil starobylou dlažbu barvou, když by jistě stačilo jednoduché svislé 
značení. Bylo vážně nezbytné urvat vedle míst rezidentů ještě další prostor 
pro auta návštěvníků, přespolních a turistů? Těm budiž toto náměstí samo-
zřejmě také otevřeno, ale mohou přece přicházet pěšky a v poklidu, obdivo-
vat jedinečnou architekturu chrámu, odpočinout si a vychutnat genia loci 
tohoto místa… ale ne tu pouze parkovat.

Není to jen můj názor, a  tak bych uvítala, pokud by město uzna-
lo, že to byl krok naprosto vedle, a  napravilo vzniklé škody co nejdříve. 
Na místo by se tak vrátil klid, který si jistě Kostelní náměstí zaslouží.  
                  Stanislava Tichá

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych vám představil sdružení nezávislých kandidátů, kteří se budou ucházet o Vaši přízeň v říjnových komunálních volbách 

pod hlavičkou „Nymburk s klidem“.
Mé rozhodnutí znovu kandidovat se zrodilo krátce po mém odvolání z postu starosty města Nymburka, kdy jsem musel odejít od rozděla-

né práce. Spousta úkolů, podnětů od vás občanů a vizí tak zůstala nedokončena. V té době jsem obdržel podporu od mnohých z vás.
Dnes za mnou stojí parta opravdu bezva lidí, kteří mají Nymburk rádi. „I když nejsme z jednoho těsta, jsme z jednoho města“ a spojuje 

nás společné přání podílet se na jeho rozvoji. Jsme přesvědčeni o tom, že o současnosti i budoucnosti Nymburka by měli Nymburáci rozho-
dovat v mnohem větší míře, než je tomu nyní. Za krátkou dobu naší působnosti se nám podařilo zrealizovat několik projektů a na dalších 
pracujeme. Vyzkoušeli jsme si, že leccos můžeme změnit nebo dát do pohybu už jenom tím, že budeme o věcech mluvit, navrhovat řešení 
problémů, přinášet Vám inspiraci odjinud a uvádět na pravou míru různé informace.

Naším cílem je spojovat lidi nejen napříč celým politickým spektrem, ale také oslovovat ty občany, kteří do těchto chvil politiku vůbec 
neřešili.                                                                                   Váš Tomáš Mach

před pár lety... ...a dnes

Volby se konají v pátek 5. října od 14 do 22 
hodin a v sobotu 6. října od 8 do 14 hodin. 
V Nymburce volíme 21 zastupitelů a tak má 
každý občan 21 hlasů ve volbách. Jsou tři 
možnosti, jak hlasovat.   

1) Chcete všechny své hlasy odevzdat jedno-
mu volebnímu uskupení. V tomto případě 

označíte velkým křížkem políčko u názvu vámi 
vybraného uskupení (strany, hnutí, sdružení ne-
závislých kandidátů). Tato strana získá všech 21 
vašich hlasů.
Budeme samozřejmě moc rádi, pokud si vybe-
rete právě číslo 13 a my tak budeme mít mož-
nost prosadit maximum z našeho volebního 
programu. 

2) Nechcete dát všechny své hlasy pouze jed-
nomu uskupení, ale i lidem z jiných kandi-

dujících stran. Vyberete si osobnosti v různých 
stranách a označíte je malým křížkem u jejich 
jména. Takto označíte například 5 kandidátů, 
které byste rádi viděli zasednout v zastupitelstvu. 
K tomu označíte velkým křížkem políčko u názvu 
vámi vybrané strany. 
Takto označená strana pak získá vašich zbýva-
jících 16 hlasů (21-5) a jsou přiděleny kandidá-
tům podle jejich pořadí na kandidátce. V ozna-
čené straně již dále nerozdělujete malé křížky 
různým lidem.

3) Zakřížkujete 21 jmen napříč všemi usku-
peními a své hlasy tak rozdělíte různým 

stranám. 

Kdy je váš hlasovací lístek 
zcela neplatný: 
 Pokud zakřížkujete více než jednu stranu 
velkým křížkem u jejího názvu.
 Pokud zakřížkujete více než 21 jmen jednot-
livých kandidátů. 

S sebou si do volební místnosti vezměte platný 
občanský průkaz anebo cestovní pas. Náhradní 
lístky jsou k dispozici i ve volebních místnos-
tech. Volební lístek můžete mít vyplněný již 

z domova, ale i v tomto případě musíte před 
samotnou volbou zavítat na chvíli „za plentu“ 
a tam vyplněný lístek vložit do obálky. 

Pokud je vám náš program sympatický 
a chcete nám umožnit prosadit co nejvíce 
z jeho bodů, označte velkým křížkem Nym-
burk s klidem – kandidátku číslo 13. Vaší 
podpory si nesmírně vážíme a děkujeme. 

PROSÍME, PŘIJĎTE K VOLBÁM…  

JAK VOLIT

CO DŘÍVE CHRÁNILY HRA DBY, TO JE TEĎ NA NÁS
Ostrov, divadelní představení pro děti 
v přírodě atd.) 

4) OBČAN A RADNICE 
● uveřejňování srozumitelných a přehledných 
informací, zpřehlednění webu města (zpří-
stupnění důležitých informací o chodu města) 
● větší transparentnost (zveřejnění před-
pisu k zadávání veřejných zakázek, kniha 
proplacených faktur atd.)
● efektivnější hospodaření s majetkem 
a fi nancemi města, strategické plánování 
s ohledem na dotační možnosti
● umožníme občanům rozhodovat o části 
městských fi nancí (tzv. participativní 
rozpočet)
● zajištění větší vstřícnosti a snadnější 
komunikace s městským úřadem a vede-
ním města 
● vytvoření studentských a seniorských 
komisí pro přijímání podnětů z řad daných 
věkových kategorií
● obnovení „pátků se starostou“

● jednoznačné vymezení kompetencí 
příspěvkových organizací vůči zřizovateli
● využití výhod koordinace dobrovolníků 

5) OBČAN JUNIOR 
(školák, školáček)
● zavedení pravidelných „multioboro-
vých“ sportovních dnů s propojením škol-
ského zařízení, rodičů, dětí a sportovních 
klubů (např. náš letošní Den pro sport)
● zpestření nabídky volnočasových aktivit 
pro starší děti a mládež (skatepark, ven-
kovní posilovna, free wi-fi  zóna)
● podpora přílivu učitelů s vhodnými 
aprobacemi do základního školství (např. 
využití volných školních bytů)
● v případě zájmu podpoříme vznik jeslí 
pro naše nejmenší
● rozšíření našeho projektu Radnice 
dětem 
● harmonizace systému poskytování 
dotací a grantů pro sportovní kluby, 

mateřská, skautská, nízkoprahová centra 
a sdružení

6) OBČAN SENIOR
● využití znalostí a zkušeností našich 
aktivních seniorů při pořádání různých 
přednáškových, kulturních a sportovních 
akcí 
● povedeme v patrnosti významná jubilea 
našich nejstarších spoluobčanů a přijdeme 
s včasnou gratulací
● zlepšování servisu a nabídky služeb 
nejen pro seniory (např. naše akce na 
podporu „taxi“ pro seniory a zdravotně 
znevýhodněné Chari Car) 
● nastartování spolupráce mezi mateřský-
mi, základními školami a seniory (propojo-
vání generací)  
● rozšíření našeho projektu Radnice 
seniorům 
● zavedení pravidelných posezení s hud-
bou (např. naše Adventní akce, Nymburský 
Den Žen a Podzimní setkání)
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před pár lety... ...a dnes

KDY: neděle 11. 11. 2018 od 11:00 hodin  
KDE: proluka na Palackého třídě vedle FOTO Tichý    
Zveme vás na ochutnávku mladých vín za dobrovolný 
příspěvek na podporu projektu, který sami vyberete. 
Loni jsme podpořili projekt „taxi“ pro seniory, tento-
krát předem sami rozhodnete, komu peníze poputují 
tentokrát. Těšit se můžete na několik druhů svatomar-
tinských vín, občerstvení, živou muziku a další. Přijďte 
po roce opět spojit příjemné s užitečným a pomoci 
nám pomáhat.  

KDY: pondělí 
10. 12. 2018 od 15:00 
hodin  
KDE: restaurace penzionu 
Panorama
Přijďte se společně s námi 
na chvíli zastavit v před-
vánočním shonu a i letos 
strávit příjemné adventní 
odpoledne. Drobné 
pohoštění, živá muzika k 
poslechu i k tanci, zajímaví 
hosté… 
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OCHUTNÁVKA 
SVATOMARTINSKÝCH VÍN

ADVENTNÍ SETKÁNÍ PRO SENIORY
Kde se můžeme s klidem opět setkat?

Ten rok s vámi byl super! Díky za všechno 
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